
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 октября 2023 года                                                                      № 438-49/ 4 
станица Динская 

          

О согласовании передачи движимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Динской район  

в собственность Краснодарского края  

на безвозмездной основе 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22 авгу-

ста 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Россий-

ской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных 

актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном  Краснодарского  края  от  6  июля  1999 г. № 191-КЗ «О передаче объектов 

собственности Краснодарского края в муниципальную собственность и приеме 

объектов муниципальной собственности в собственность Краснодарского 

края», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 

г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о пере-

даче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Рос-

сийской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муници-

пальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную соб-

ственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственно-

сти муниципального образования Динской район, утвержденным решением Со-

вета  муниципального  образования Динской район от 27 сентября  2017 г.  

№ 298-29/3 (с изменениями от 29 мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021 г.  

№ 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-26/4), с  учетом  обращения  департа-

мента  по  делам казачества, военным вопросам и работе с допризывной моло-

дежью Краснодарского края от 4 октября 2023 г. № 55-01-14-4641/23  

(вх. № 01-52/7293  от  5 октября 2023 г.), руководствуясь статьями 25, 63 Устава 

муниципального образования Динской район, Совет муниципального образова-

ния Динской район РЕШИЛ:  



2 

 

  

1. Согласовать передачу из муниципальной собственности 

муниципального образования Динской район в собственность Краснодарского 

края на безвозмездной основе движимого имущества общей балансовой 

стоимостью 1 938 103 (один миллион девятьсот тридцать восемь тысяч сто три) 

рубля 48 копеек, а именно: 

- планер списанного самолета СУ-27С № 36911020106, балансовой 

стоимостью 689 605 (шестьсот восемьдесят девять тысяч шестьсот пять) рублей 

00 копеек; 

- планер списанного самолета СУ-27С № 36911012504, балансовой 

стоимостью 692 959 (шестьсот девяносто две тысячи девятьсот пятьдесят 

девять) рублей 33 копейки; 

- планер списанного самолета МиГ-29 № 2960728139, балансовой 

стоимостью 555 539 (пятьсот пятьдесят пять тысяч пятьсот тридцать девять) 

рублей 15 копеек. 

2. Администрации муниципального образования Динской район  

произвести все необходимые юридические действия, связанные с 

безвозмездной передачей имущества, указанного в пункте 1 настоящего 

решения, из муниципальной собственности муниципального образования 

Динской район в собственность Краснодарского края.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по собственности, прива-

тизации, землепользованию и землеустройству (Гриднев А.В.).  

4. Решение вступает в силу после его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
20 октября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


